
COMUNE DI SAN RUFO
Provincia di Salerno

Copia

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Registro Generale
Numero 20 del 10-05-2023 Numero 122 del 10-05-2023

OGGETTO: Selezione pubblica per colloquio per n.1 posto di istruttore 
amministrativo, cat. C, posizione economica C1, a tempo 
parziale (24/36) e determinato da impiegare nel Comune di San 
Rufo per l'attuazione degli interventi previsti dal piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). Approvazione verbali 
della commissione esaminatrice e graduatoria finale

L’anno  duemilaventitre del mese di maggio il giorno  dieci nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Preso atto che in relazione al presente provvedimento 
- il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo 

di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;
- il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, 

di conflitto di interessi;

Parametri di tracciabilità finanziaria
C.I.G.

Premesso che:

- con decreto del Sindaco n. 11 in data 14/12/2021, è stata attribuita alla  sottoscritta la 
responsabilità dell’area finanziaria;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 31/05/2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

Rilevato che l’art.31 – bis del D.L. 152 del 6.11.2021 al comma 1 prevede che “Al solo fine di 
consentire l'attuazione dei progetti previsti dal Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), i 
comuni che provvedono alla realizzazione degli interventi previsti dai predetti progetti possono, in 
deroga all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e all'articolo 259, comma 6, del testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
assumere con contratto a tempo determinato personale con qualifica non dirigenziale in possesso di 
specifiche professionalità per un periodo anche superiore a trentasei mesi, ma non eccedente la 

https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000661382ART1768,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000678333ART0,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART265,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART265,__m=document


durata di completamento del PNRR e comunque non oltre il 31 dicembre 2026, nel limite di una 
spesa aggiuntiva non superiore al valore dato dal prodotto della media delle entrate correnti relative 
agli ultimi tre rendiconti approvati, considerate al netto del fondo crediti di dubbia esigibilità 
stanziato nel bilancio di previsione, per la percentuale distinta per fascia demografica indicata nella 
tabella 1 annessa al presente decreto. Le predette assunzioni sono subordinate all'asseverazione da 
parte dell'organo di revisione del rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio. La spesa di 
personale derivante dall'applicazione del presente comma, anche nel caso di applicazione del 
regime di "scavalco condiviso" previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, non rileva ai fini 
dell'articolo 33 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 
28 giugno 2019, n. 58, e dell'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.”;

Dato atto che le disposizioni del comma 1, art. 31 bis del D.L. 152/2021, per le finalità e con le 
modalità ivi previste, si applicano anche ai comuni strutturalmente deficitari o sottoposti a 
procedura di riequilibrio finanziario pluriennale o in dissesto finanziario secondo quanto previsto 
dagli articoli 242, 243, 243-bis, 243-ter e 244 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, previa verifica della Commissione per la 
stabilità finanziaria degli enti locali di cui all'articolo 155 del predetto testo unico, come 
ridenominata ai sensi dell'articolo 3, comma 7, del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, da effettuare entro trenta giorni 
dal ricevimento della richiesta inoltrata dai comuni interessati;

Dato atto che questo Comune intende procedere all’assunzione di personale a tempo determinato 
per le finalità indicate dall’art.31-bis del D.L. 152/2021 al fine di definire una struttura 
organizzativa per sfruttare le opportunità e corrispondere alle necessità di attuazione dei progetti da 
finanziare a valere sulle risorse del PNRR;

Dato atto che per le finalità in argomento la Giunta Comunale – con delibera n. 3 del 26/01/2022- 
ha stabilito il seguente fabbisogno assunzionale ai fini dell’attuazione delle misure di interesse del 
PNRR:

 n.1 – istruttore direttivo tecnico – Cat. D – part time 18/36

 n.1 – istruttore tecnico – cat. C – part time 30/36

Visto il Regolamento per le procedure selettive per l’assunzione di personale a tempo determinato 
per le finalità previste dal PNRR, approvato con il medesimo provvedimento giuntale;

Vista la tabella 1 allegata al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri di concerto con il 
Ministro dell'interno e con il Ministro dell’economia e delle finanze del 30/12/2022, relativo al 
riparto delle risorse del fondo di cui al comma 5 dell’articolo 31-bis del decreto-legge 6 novembre 
2021, n. 152, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, dalla 
quale si evince che il Comune di San Rufo è assegnatario delle seguenti risorse economiche per 
l’assunzione di n. 2 unità così come specificate in precedenza: € 13.569,12 per il 2022 ed € 
33.244,00 per ciascuno degli esercizi 2023/2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 01/02/2023, immediatamente efficace, che ha 
stabilito:

- Di formulare indirizzo politico al Responsabile di Area Finanziaria/Servizio Personale 
affinchè:

1) Ottenga l’asseverazione attestante il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio da 
parte del Revisore dei Conti;

2) Attivi le procedure concorsuali, sulla base del Regolamento comunale per le assunzioni 

https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000876046ART57,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000878542ART0,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000878542ART0,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART556,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART561,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART248,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART249,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART290,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART291,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART250,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000143551ART250,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000488506ART154,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000774988ART15,__m=document
https://entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000777591ART0,__m=document


PNRR e degli indirizzi contenuti nella deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 
26.01.2022 (n.1 - Istruttore Direttivo tecnico – Cat. D – part time 18 ore; n.1 - Istruttore 
tecnico – cat. C – part time 30 ore); 

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 08.02.2023 che ha sostituito la 
deliberazione succitata stabilendo tra l’altro:

- Di formulare indirizzo politico al Responsabile di Area Finanziaria/Servizio Personale, in 
qualità di RUP, affinchè:

Ottenga l’asseverazione attestante il rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio da 
parte del Revisore dei Conti;

Attivi le procedure concorsuali, sulla base del Regolamento comunale per le assunzioni 
PNRR e degli indirizzi contenuti nella deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 
26.01.2022 ( n.1 – istruttore tecnico – cat. C – part time 30 ore settimanali; n.1 – 
istruttore amministrativo – cat. C – part time 24 ore settimanali );

Comunichi al Dipartimento della Funzione Pubblica che il Comune di San Rufo per 
sopravvenute esigenze, correlate ai finanziamenti ricevuti, opta per l’assunzione di n. 1 
Istruttore Amministrativo part time in luogo di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo 
part time;

Vista la successiva determinazione n. 7 del 17.02.2023 statuente:

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n.1 posto, di categoria C – 
Posizione Economica C1 – part time 24/36 - a tempo determinato (fino al 31.12.2026) e profilo 
professionale istruttore amministrativo (All. A);

3) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n.1 posto, di categoria C – 
Posizione Economica C1 – part time 30/36 - a tempo determinato (fino al 31.12.2026) e profilo 
professionale istruttore tecnico (All. B);

4) di precisare che:

- si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice;

- le assunzioni sono subordinate all’efficacia del DPCM 30/12/2022 di attribuzione del 
contributo, salvo diversa determinazione amministrativa;….

Vista l’ulteriore determinazione amministrativa n. 14 del 28.03.2023 di nomina della seguente 
commissione giudicatrice:

- dott. Carlo Onnembo – Presidente

- Arch. Francesco Di Miele - Componente esperto;

- dott.ssa Maria Lavecchia – Componente esperto e verbalizzante;

Considerato che in data 10 maggio è avvenuta la selezione orale dei candidati in ossequio alle 
prescrizioni del bando ed in pari data la Commissione ha trasmesso i verbali e la graduatoria 
finale di merito;

Ritenuto di provvedere alla approvazione della documentazione trasmessa dalla 



commissione;

 Visto lo statuto comunale;
 Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 Visto il regolamento comunale di contabilità;
 Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
 Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente provvedimento nel quale si 
intende integralmente riportata e trascritta e ne costituisce motivazione;

2) Di approvare, con riferimento all’avviso di selezione pubblica per la copertura di n.1 posto, 
di categoria C – Posizione Economica C1 – part time 24/36 - a tempo determinato (fino al 
31.12.2026) e profilo professionale istruttore amministrativo i verbali e relativi allegati redatti 
dalla commissione esaminatrice, che anche se non materialmente allegati alla presente ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

3) Di procedere all’approvazione della graduatoria redatta dalla Commissione esaminatrice il 
giorno 10/05/2023 a seguito dell’esito delle prove orali sostenute dai candidati, allegata alla 
presente;

4) Di dare atto che in relazione alla procedura di cui all’oggetto il Responsabile del procedimento 
è la scrivente Responsabile dell’Area finanziaria, Dott.ssa Maria LAVECCHIA;

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del Settore;

6) Di disporre che il presente provvedimento e Graduatoria allegata siano pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e sulla home page del sito istituzionale 
per darne la più ampia pubblicità.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to D.ssa Maria Lavecchia



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet www.comune.sanrufo.sa.it il 10-05-2023 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi fino al 25-05-2023.

San Rufo, lì  10-05-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to D.ssa Maria Lavecchia

E’ per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

San Rufo, lì IL RESPONSABILE DELL’AREA
 D.ssa Maria Lavecchia

http://www.comune.sanrufo.sa.it/

